Mb ti. 7 ka W

Vere2clor Fe!!pe résar - FC
Pre5jdr‘rte

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências objetivando a transferência de recursos para a Secretaria Municipal de Assistência Social, para a

compra de cestas básicas.

Requerimento n° 852/2020
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDENCIAS OBJETIVANDO A TRANSFERÊNCIA DE
RECURSOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. PARA A COMPRA DE CESTAS BÁSICAS.

PROTOCOLO GERAL PP 1528/2020
Data: 23/03/2020 - Horário: 14:31

1111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que nosso país vem enfrentando uma crise haja vista a proliferação do conorav irus.

• Considerando que muitas famílias de nossa cidade terão dificuldades para conseguir recursos para a compra

de alimentos, neste período.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências objetivando a

transferência de recursos para a Secretaria Municipal de Assistência Social, para a compra de cestas básicas.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 18 de março de 2020.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1